
 
 

U C H W A ŁA   Nr XLV /33/10 
Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia  28  maja  2010 r. 

w sprawie  wzniesienia pomnika. 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt.13  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001r. Nr. 142 poz . 1591 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Rzepinie uchwala  , co następuje : 

 

§ 1 . Postanawia się wznieść w Kowalowie , gmina Rzepin na działce nr 160/4 

pomnik upamiętniający zasiedlenie  sołectwa Kowalów przez mieszkańców 

przybyłych do sołectwa  po zakończeniu II  wojny światowej.  

§ 2.Wyboru projektu i szczegółowej lokalizacji pomnika dokona Burmistrz 

Rzepina w porozumieniu z Radą Sołecką Sołectwa Kowalów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

 §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Dnia 22 kwietnia 2010r Rada Sołecka Kowalów  zwróciła się do Burmistrza 

Rzepina o podjęcie uchwały w sprawie uroczystego odsłonięcia pomnika -

obelisku  upamiętniającego  przybycie Osadników Wojskowych i cywilnych   

do Sołectwa Kowalów 65 lat temu. Rada Sołecka zaproponowała usytuowanie 

obelisku w parku wiejskim przy fontannie w Kowalowie na działce nr 160/4 

stanowiącej własność Gminy Rzepin i zaproponowała następująca treść tekstu 

tablicy na obelisku upamiętniającą powyższe wydarzenie: 

 „ Współczesne Życie człowieka nie bierze się z pustki, lecz z pielęgnowania i 

ocalenia od zapomnienia tego, co przekazały nam poprzednie pokolenia to 

nasza wdzięczność i odpowiedzialność „ 

„ KU CZCI OSADNIKÓW WOJSKOWYCH I PIONIERÓW PRZYBYŁYCH PO II 

WOJNIE ŚWIATOWEJ Z RÓŻNYCH STRON POLSKI, KTÓRZY ZASIEDLILI I 

ZAGOSPODAROWALI MIEJSCOWOŚC KOWALÓW I OKOLICE „  W 65 ROCZNICĘ 

27 MAJA 2010R.  

SPOŁECZEŃSTWO KOWALOWA.    

Mając na uwadze potrzebę utrwalenia w świadomości społecznej mieszkańców 

Gminy Rzepin powyższego wydarzenia Burmistrz Rzepina wnosi o przyjęcie 

uchwały o proponowanej treści. 

Sporządziła: 

Krystyna Janicka 

 

 

 

 

 


